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Traffipax-menetrend
XVI. kerület: A XVI. kerületben saját műszerével heti rendszeres-
séggel mérik a sebességet, a következő terv szerint: február 3., 
reggel: Margit utca és Futórózsa utca sarok (itt a város felé ve-
zető menekülőútvonalon autózók sebességi szokásaira kíváncsi 
a hatóság); február 10. délelőtt: Magtár utca (Csömör felől); feb-
ruár 15. reggel: Timur utca; február 26. délelőtt: János utca (az 
egyirányú szakaszon). A méréseket leállítás nélkül, autóból vagy 
eldugott helyről végzik.

Több rendőr és szigorúbb büntetés kellene
A Zuglói Polgárok Egyesülete a 

XIV. kerületi KDNP-vel együttmű-
ködve január 15-re közbiztonsá-
gi fórumot szervezett a Zeg-Zug 
Gyermekházba. Már a rendez-
vény címe is sokat sejtető volt: 
„Napjaink közbiztonsága és a ki-
törési pontok”. Ez arra utalt, hogy 
a szervezők nem csak a jelenlegi 
helyzet értékelésére kérték fel a 
meghívott szakembereket, ha-
nem arra is, hogy tegyenek javas-
latokat a közbiztonság javítására. 
Az előadók között foglalt helyet 
dr. Túrós András nyugalmazott 
rendőr altábornagy, az Orszá-
gos Polgárőr Szövetség elnöke, 
dr. Hatala József nyugalmazott 
rendőr altábornagy, az OPSZ al-
elnöke, Krammer György Zsolt 
rendőr ezredes, zuglói rendőrka-
pitány és Kardos Pál, a Budapesti 
és Agglomerációs Polgárőr Szer-
vezetek Szövetségének elnöke, a 
Zuglói Polgárőrség vezetője és a 
Kerületőrség igazgatója.

– A közbiztonság az év bár-
mely időszakában aktuális téma 
– mondta dr. Füzy Mártonné, a 
házigazda Zuglói Polgárok Egye-
sületének önkormányzati képvi-
selője. – Azt pedig mindenki a sa-
ját bőrén érzékeli, hogy baj van.

A „baj van” kifejezést dr. Túrós 
András a lakosság szubjektív biz-
tonságérzetének romlásával ma-
gyarázta. Az országos polgárőr-
vezető szerint a gondot az jelenti, 
hogy ez az érzet folyamatosan 
romlik, és mára már kritikus hely-
zetbe került.

– Mindenképpen jogszabályt 
kellene módosítani. Nem szabad 
hagyni, hogy a bűncselekmé-
nyek elkövetői büntetés nélkül 
maradjanak, vagy nem a bűn-
cselekményük súlyának megfe-
lelő büntetésben részesüljenek. 
1989-ig létező intézmény volt a 
szigorított őrizet. A visszaeső bű-

nözőt a bíróság határozatlan ide-
jű szabadságvesztésre ítélte, és 
évente felülvizsgálta a büntetés 
megszűntetését vagy meghosz-
szabbítását. Ezt mindenképpen 
vissza kellene állítani. Magyar-
országon jelenleg az a helyzet, 
hogy 20.000 Ft alatti értéket bün-
tetlenül el lehet lopni. Nagyon 
fontos lenne a rendőrség morá-
lis egységének a javítása, vissza 
kell állítani a körzeti megbízotti 
rendszert, és a rendőrséget is-
mét közelebb kellene hozni a la-
kossághoz.

A polgárvezető szerint nagy 
létszámú polgárőrséggel ren-
delkezik az ország. Ugyanakkor 
fontos, hogy a mennyiségi szem-
pontokat felváltsák a minőségiek. 
Ma már oktatni és képezni kell 
a polgárőröket. A polgárőrnek 
ugyanis gyakran tehermentesíte-
nie kell a rendőrséget.

Dr. Hatala József szerint, ha 
egy városban az emberek bizton-
ságérzete romlik, akkor ott gond 
van. A biztonságérzet ugyanis az 
élet minden területét befolyásol-
ja. A javítás azonban nem csak 
rendőri kérdés, olyan életterekre 
lenne szükség, ahol a fiataloknak
is lehetősége nyílna a szabadidő 
hasznos eltöltésére.

– A helyi dolgokat helyben kell 
kezelni – mondta Kardos Pál. – A 
polgárőrségek létrejötte az ál-
lampolgárok önvédelmi reflexe
volt. Magam is Zuglóban élve, 
pontosan tudom, milyen problé-
mák foglalkoztatják az itteni em-
bereket. Éppen ezért szeretném 
hangsúlyozni, hogy Zugló egy 
olyan lehetőséggel rendelkezik, 
amivel más kerületekben nem 

találkozhatnak az állampolgárok. 
Az ingyenes távfelügyeleti rend-
szerünkre bárki rákapcsolódhat, 
aki a kerületben lakik. A Zuglói 
Polgárőrség és Kerületőrség pe-
dig egy kivonuló egységgel biz-
tosítja a kerületi állampolgárok 
védelmét.

Krammer György Zsolt zuglói 
rendőrkapitány szerint az elmúlt 
években javult a közbiztonság 
a kerületben. Ennek egyik oka, 
hogy a kerületi rendőrség nagy 
segítséget kap a zuglói polgár-
őröktől.

– Sajnos, el kell ismerni vi-
szont, hogy a gyerekek és az idő-
sek veszélyeztetettsége viszont 
nőtt. Elkövetői szempontból néz-
ve érthető okból, hisz innen néz-
ve számíthatnak a legkevesebb 
ellenállásra. Annak érdekében, 
hogy ezen a helyzeten is változ-
tatni tudjunk, a történelmi egyhá-
zak felé nyitottunk, és az egyházi 
közösségek segítségét kértük. 
Nagy örömünkre az egyházak 
egyaránt pozitívan értékelték a 
kezdeményezésünket.

A fórum a szervezők kérése 
szerint interaktív volt. A nézőte-
ret zsúfolásig megtöltő közönség 
kérdéseket tehetett fel a vendé-
geknek, akik igyekeztek minél 
alaposabban megválaszolni azo-
kat. Szó volt többek között a rend-
őrök koráról, fizikai állapotáról, a
rendőrség bizonyos területeinek 
régiósításáról, az állandó közte-
rületi rendőri jelenlétről, illetve az 
objektumok védelméről. A ren-
dezvényt összefoglalva ismét a 
kerületi kapitányt idéznénk: 

– Zugló közbiztonsága nem jó. 
De jobb, mint Budapest sok más 
kerületének a közbiztonsága, és 
jobb a korábbi években a kerü-
letben tapasztalt közbiztonság-
nál. Mi, rendőrök, polgárőrök és 
kerületőrök valamennyien azon 
dolgozunk, hogy a zuglói köz-
biztonság a jövőben még jobb le-
gyen. (T)
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ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

SIKERES VÉRADÁS. Közel harminc véradó jelent meg a Vöröske-
reszt XVI. kerületi szervezeténél január 27-én megtartott véradá-
son. A véradók nem csak némi elemózsiát, innivalót kaptak, ha-
nem adományként príma fehérneműkből is válogathattak.

Helytörténeti állandó kiállítás

Ötven év elteltével végre van a XVI. kerületnek állandó helytörténeti 
kiállítása – mondta Lantos Antal helytörténész a január 26-án tartott 
megnyitón a volt Úttörőházban, ahol a kiállítás végül helyet kapott. 
Kovács Péter polgármester megnyitóbeszédében utalt arra, hogy na-
gyon büszke mind a cinkotai tájházra, mind a most megnyitott kiállí-
tásra – mert nagy dolog 150 utat építeni, uszodákat átadni (ahol eddig 
több százezer látogató megfordult), de a helytörténet azért kiemelt 
jelentőségű, mert a jövő építése a múlt megismerésével kezdődik. Eh-
hez pedig tájházra és helytörténeti kiállításra van szükség – mondotta 
a polgármester. A kiállításon mind az öt településrész bemutatkozik, 
illetve külön tárlókban kapott helyet a kerületi sport, oktatás, helytör-
téneti kiadványok valamint a 
díszpolgárok is. Külön érde-
kesség a kerületi képeslap-
okból készült válogatás is. 
A kiállításra várják az érdek-
lődőket (munkaidőben), és 
azokat is, akiknek kiállításra 
érdemes tárgyi emlékei van-
nak. Cím: 1165 Veres Péter 
út 157. (az Imre utcánál)

Elment a vasakaratú ember
Nehéz, nagyon nehéz egy ál-

talunk személyesen is ismert, 
szeretett tisztelt embertársunk-
tól búcsúzni. Írni egy alkotómű-
vészről, méltatni munkásságát, 
elemezni az életben elért ered-
ményeit, miközben főleg az em-
beri értékrendje, kedves szavai, 
mosolya jut eszünkbe, és amikor 
még fel sem tudjuk fogni igazán, 
még el sem tudjuk hinni, hogy el-
ment, hogy itt hagyta e földi éle-
tet. Hogy nincs már köztünk az 
az ember, aki soha nem adta fel 
a küzdelmet. 

Már fiatal korában elkötelezett-
je lett a fának, a fa illatának, ke-
zelhetőségének szerelmese lett. 
Szakmai fejlődését a Dési Huber 
István rajziskolában, majd Klimó 
Károly festőművész és Csohány 
Kálmán grafikus tanítványaként
szerezte meg. Szépen ívelő pá-
lyája megszakadt, amikor 1993 
karácsonyán nyaki ereinek elzá-
ródása miatt egy időre lebénult. 
De ő nem adta fel, küzdött to-
vább a gyógyulásért, mert élni, 
alkotni akart. Alkotni! Továbbra is 
művészit alkotni a legkedvesebb 
anyagával, a fával, amiről így val-
lott: „Munka közben arra gondo-
lok, hogy összetartozom a fával, 
vagy fa voltam, vagy fa leszek 
magam is.” Nevéhez hűen vas-
akarattal próbált újból és újból 
tapintani, faragni, vágni és met-
szeni. Féloldali bénasággal, egy 
kézzel is, csak alkotni, csak tenni, 
hagyni maga után valamit.  

Több mint százféle fát ismert, 
és belső látásával már rögtön 
tudta, hogy melyiket miként fogja 
felhasználni az árnyék, a fény, és 
a mozdulatok kifejezésére. A ter-
mészet, az emberi élet és az épí-
tészeti csodák egy-egy pillanatát 
álmodta képbe, egyre több fain-
tarziát készített kicsiny műhelyé-
ben az udvaron, szeretett kutyá-
ja, Bony társaságában. Amikor 
a hű öreg társat el kellett altatni, 
nagyon szomorú napokat élt át. 
Vigasztalhatatlan volt, tudta és 
nem kis iróniával el is mondta, 
hogy szeretett feleségének most 
nehéz lehet őt elviselnie, sajnos 
nem tud mindig lovagiasan vi-
selkedni vele. Pedig a 2002-ben 
lovaggá ütött Templomos Lovag-
rend tagja, a női nem nagy tisz-
telője valóban lovag volt, a szó 
nemes értelmében is. Mindig volt 
egy-egy kedves szava vagy mo-

solya, de saját gondját, fájdalmát 
és bajait nem sok emberrel osz-
totta meg. Kevesen tudták, ha ő 
maga fáradt, elesett vagy beteg 
volt, viszont ha ő tudott más be-
tegségéről, aggódva érdeklődött 
annak hogyléte felől. 

Az utóbbi években már a ge-
rince is fájt, kezelésről kezelés-
re járt, olykor már sokallta is, de 
bízott, reménykedett, hogy jobb 
lesz, mert neki még feladata van. 
Aztán megtudta, hogy utolérte a 
kór, korunk népbetegsége; a rák. 
Szeptemberben még ezt mond-
ta; „Úgy tűnik megúsztam, 2-3 
infúzió chemoval, egy hónapig 
várni kell a teljes gyógyulásig.” 
Sajnos nem így történt, nem úsz-
ta meg. De visszatérve a szakmai 
múltjára, a kihaló szakmák jegy-
zett mestereként is számon tar-
tott művészember, Vass László 
munkáit számos közös tárlaton, 
valamint egyéni kiállításon cso-
dálhattuk meg. Egyedi, ember-
közeli látásmódja sajátossá és 
felismerhetővé tette műveit, me-
lyek között egyre gyakrabban fe-
dezhettük fel a szakrális témájú 
ábrázolásokat.  

Alkotásai több mint 30 or-
szágban ismertek, neve ismerő-
sen cseng Izlandon, Japánban 
és Indonéziában is. A restau-
rálás titkait olasz mesterektől 
sajátította el, és szívesen adta 
tovább tanítványainak, méltán 
lehetett büszke arra, hogy kö-

zülük ketten is múzeumi 
restaurátorok lettek. Jól 
tudta magáról, és vallot-
ta is, hogy küldetése van, 
az e címmel róla készült 
dokumentumfilm 2003-
ban különdíjas lett. 

A jubileumi, 100. kiál-
lításának megnyitóján e 
szavakkal állt az ott lévő 
barátok, ismerősök és lá-
togatók rendelkezésére; 
„Akit érdekel, hogy mű-
ködöm egy kézzel, meg 

lehet nézni, szívesen megmuta-
tom ott az ablaknál, ott van fény”. 
Számára most már más fény, az 
örök világosság látszik. Rá gon-
dolva, róla emlékezve eszembe 
jut egy tavaszi beszélgetésünk, 
ami az utolsó kiállításainak egyi-
kén, a XVI. kerületben lévő KIA 
Autószalonban történt. Nagyon 
boldog volt, hogy sokan voltunk a 
kiállításán, köztük én is. Gratulá-
ciómat fogadva gyorsan megkér-
dezte tőlem, hogy nekem melyik 
kép tetszik a legjobban, mire én 
azonnal rávágtam, hogy az ová-
lis alakú kép, a Krisztusfej. Rög-
tönözve egy szakmai előadást, 
megtudhattam, hogy miként szü-
letik a hajlított fa, hogyan gőzö-
lik, milyen kezeléseken kell még 
átesnie, hogy felvegye ezt a for-
mát, és hogy többnyire csak az 
olaszoknál lehet már beszerezni, 
és elég drága. Ő mégis úgy gon-
dolta, hogy ebben a formában hi-
teles ez a kép, a Megváltó, ő így 
akarta megalkotni. 

Megtette, megalkotta, s ne-
kem, nekünk nem jutott más, 
csak arra gondolni, hogy szíve-
sen látnánk még sok-sok éven át, 
ahogy alkot, és ahogy működik 
egy kézzel, de már nem tehetjük. 
Már csak kérni tudjuk a Megvál-
tót arra, hogy a hosszan és türel-
mesen viselt betegsége után ad-
jon neki megváltást, adjon neki 
békét és megnyugvást. 

Boros Eszter

A Magyar Kultúra Napján

A rákosszentmihályi kato-
likus templom adott otthont 
január 23-án, szombaton 
a kultúra napja alkalmából 
megrendezett koncertnek. 
Előbb a Corvin Kórus lépett fel Szombathy Klára vezetésével (ez alka-
lommal a korábbi felhívásra jelentkező lakosokkal felbővített létszám-
ban és hangzással, ők láthatók fenti képünkön), majd a Néri iskolások 
műsora után Koltai Gábor filmrendező beszélt a kultúra jelentőségé-
ről, napjaink devalválódó értékeinek fényében. Ezután a szentmihályi 
templom kórusa következett (műsoruk videofelvétele megtekinthető 
honlapunkon: www.helyihirek.hu), majd klasszikus zenei gyöngy-
szemek szólaltak meg a karzatról Sáfár Mónika (ének), Monoki Attila 
(trombita) és Nagy László Adrián (orgona) előadásában. A műsorszá-
mokat Szabó Csilla, a Corvin Művelődési Ház új igazgatója ismertette 
a templomot megtöltő ünneplő közönséggel.

KÉZIMUNKA KIÁLLÍTÁSNAK AD OTTHONT a Lemhényi Dezső Általá-
nos Iskola (Hősök fasora) első emeleti galériája, ahol az érdeklő-
dők gyönyörű (és általában igen régi) kézimunkákat tekinthetnek 
meg. A kiállítást Tárnok Mária, a XVI. kerület polgármesterének fe-
lesége nyitotta meg január 28-án.


